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Protokół Nr LXII/23 

z sesji Rady Miejskiej Mieroszowa 

w dniu 30 stycznia 2023 r. 

 w Urzędzie Miejskim w Mieroszowie 

 

Godzina rozpoczęcia: 13 00 

Godzina zakończenia: 15 00 

 

Ad.1. Sesję Rady Miejskiej Mieroszowa otworzyła Przewodnicząca Rady Miejskiej 

Mieroszowa – Pani Violetta Kopka. 

Przewodnicząca przywitała zaproszonych gości: 

- Burmistrza Mieroszowa – Pana Andrzeja Lipińskiego, 

- Zastępcę Burmistrza – Pana Mariusza Pawlaka, 

- Skarbnik Gminy – Panią Joannę Błażuk, 

- Sekretarz Gminy – Panią Ewę Kisztelińską, 

- Dyrektorów jednostek, 

- Kierowników poszczególnych referatów, 

- Radnych Rady Miejskiej Mieroszowa. 

 

Ad.2. Przewodnicząca Rady Miejskiej – Pani Violetta Kopka na podstawie zalogowanych 

urządzeń stwierdziła, że na sesji obecnych jest 15 Radnych, czyli ustawowa większość do 

podejmowania prawomocnych decyzji. 

Lista obecności 

stanowi załącznik nr 1a do niniejszego protokołu. 

 

Lista obecności zaproszonych gości 

stanowi załącznik nr 1b do niniejszego protokołu. 

 

 

Ad. 3. Przewodnicząca odczytała porządek obrad. 

 

1. Otwarcie sesji. 

2. Sprawdzenie obecności. 

3. Przedstawienie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z sesji Rady Miejskiej Mieroszowa: 

- w dniu 22 listopada 2022 r.; 

- w dniu 28 listopada 2022 r.; 

- w dniu 19 grudnia 2022 r.; 

- w dniu 29 grudnia 2022 r. 
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5. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym – zapytania 

Radnych. 

6. Sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Miejskiej. 

7. Projekt uchwały Rady Miejskiej Mieroszowa w sprawie wystąpienia do Ministra Spraw 

Wewnętrznych i Administracji z wnioskiem o zmianę rodzaju miejscowości Kamionka 

z przysiółka  wsi Rybnica Leśna na wieś Kamionka położoną w gminie Mieroszów, w 

powiecie wałbrzyskim, w województwie dolnośląskim. 

8. Projekt uchwały Rady Miejskiej Mieroszowa w sprawie podwyższenia kryterium 

dochodowego w celu udzielenia wsparcia w ramach wieloletniego rządowego programu 

„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. 

9. Projekt uchwały Rady Miejskiej Mieroszowa w sprawie określenia zasad zwrotu  

wydatków w zakresie dożywiania w postaci posiłku oraz świadczenia rzeczowego  

w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim programem 

„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. 

10. Projekt uchwały Rady Miejskiej Mieroszowa w sprawie zmiany Uchwały Nr 

XXXIV/206/2021 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 29 kwietnia 2021 r. w sprawie 

ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób 

bezdomnych oraz w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi. 

11. Projekt uchwały Rady Miejskiej Mieroszowa w sprawie zmiany Uchwały Nr 

XLVII/273/2022 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 31 marca 2022 r. w sprawie 

określenia szczegółowych warunków przyznawania  i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznym, oraz szczegółowych warunków 

częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania. 

12. Projekt uchwały Rady Miejskiej Mieroszowa w sprawie ustanowienia gminnego 

programu osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023. 

13. Projekt uchwały Rady Miejskiej Mieroszowa w sprawie przystąpienia do zmiany 

Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy 

Mieroszów. 

14. Projekt uchwały Rady Miejskiej Mieroszowa w sprawie przystąpienia do sporządzania 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru zlokalizowanego  

w Unisławiu Śląskim w gminie Mieroszów. 

15. Projekt uchwały Rady Miejskiej Mieroszowa w sprawie określenia górnych stawek 

opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za korzystanie z usług odbierania 

odpadów komunalnych, opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników  

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych 

na terenie Gminy Mieroszów. 

16. Projekt uchwały Rady Miejskiej Mieroszowa w sprawie zmian w budżecie na 2023 r. 

17. Projekt uchwały Rady Miejskiej Mieroszowa w sprawie nadania tytułu Honorowego 

Obywatela Gminy Mieroszów. 

18. Projekt uchwały Rady Miejskiej Mieroszowa w sprawie zmiany Uchwały Nr 

LIV/315/2022 z dnia 29 sierpnia 2022 r. w sprawie poboru podatku od nieruchomości, 

rolnego i leśnego od osób fizycznych w drodze inkasa, wyznaczania inkasentów  

i wynagrodzenia za inkaso. 
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19. Projekt uchwały Rady Miejskiej Mieroszowa w sprawie rozpatrzenia skargi na 

bezczynność Burmistrza Mieroszowa. 

20. Protokół Komisji Rewizyjnej z czynności kontrolnych dotyczących wydatków  

w zakresie promocji w 2021 r. 

21. Wolne wnioski, informacja, apele, w tym mieszkańcy. 

22. Zakończenie obrad. 

 

Radny – Pan Mariusz Mync złożył wniosek o zdjęcie z porządku obrad pkt. 18 Projektu 

uchwały Rady Miejskiej Mieroszowa w sprawie zmiany Uchwały Nr LIV/315/2022 z dnia 29 

sierpnia 2022 r. w sprawie poboru podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego od osób 

fizycznych w drodze inkasa, wyznaczania inkasentów i wynagrodzenia za inkaso. 

 

Wniosek został podjęty 9 głosami „za”, 6 głosami „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 

Zestawienie z głosowania nad wnioskiem 

stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu 

 

Radny – Pan Mariusz Mync złożył wniosek o wprowadzenie do porządku obrad 

Sprawozdania z Komisji Rewizyjnej za 2022 r. 

 

Wniosek został podjęty 15 głosami „za” (jednogłośnie). 

 

Zestawienie z głosowania nad wnioskiem 

stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu 

 

Burmistrz Mieroszowa – Pan Andrzej Lipiński złożył wniosek o wprowadzenie do porządku 

obrad projektu uchwały Rady Miejskiej Mieroszowa w sprawie zatwierdzenia wniosku  

o wsparcie ze środków Rządowego Funduszu Mieszkalnictwa na sfinansowanie objęcia 

udziałów w istniejącej Społecznej Inicjatywie Mieszkaniowej – SIM Sudety spółka  

z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Kłodzku. 

Wniosek został podjęty 15 głosami „za” (jednogłośnie). 

Zestawienie z głosowania nad wnioskiem 

stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu 

Przewodnicząca Rady – Pani Violetta Kopka złożyła wniosek o wprowadzenie do porządku 

obrad projektu uchwały Rady Miejskiej Mieroszowa w sprawie przyjęcia i skierowania apelu 

do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad dotyczącego budowy chodników w ciągu 

drogi krajowej nr 35 pomiędzy miejscowościami Mieroszowem a Kowalową oraz w Unisławiu 

Śląskim. 

Wniosek został podjęty 15 głosami „za” (jednogłośnie). 
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Zestawienie z głosowania nad wnioskiem 

stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu 

Przewodnicząca odczytała proponowany porządek obrad po zmianach. 

1. Otwarcie sesji. 

2. Sprawdzenie obecności. 

3. Przedstawienie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z sesji Rady Miejskiej Mieroszowa: 

- w dniu 22 listopada 2022 r.; 

- w dniu 28 listopada 2022 r.; 

- w dniu 19 grudnia 2022 r.; 

- w dniu 29 grudnia 2022 r. 

5. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym – zapytania 

Radnych. 

6. Sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Miejskiej. 

7. Projekt uchwały Rady Miejskiej Mieroszowa w sprawie wystąpienia do Ministra Spraw 

Wewnętrznych i Administracji z wnioskiem o zmianę rodzaju miejscowości Kamionka 

z przysiółka  wsi Rybnica Leśna na wieś Kamionka położoną w gminie Mieroszów,  

w powiecie wałbrzyskim, w województwie dolnośląskim. 

8. Projekt uchwały Rady Miejskiej Mieroszowa w sprawie podwyższenia kryterium 

dochodowego w celu udzielenia wsparcia w ramach wieloletniego rządowego programu 

„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. 

9. Projekt uchwały Rady Miejskiej Mieroszowa w sprawie określenia zasad zwrotu  

wydatków w zakresie dożywiania w postaci posiłku oraz świadczenia rzeczowego  

w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim programem 

„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. 

10. Projekt uchwały Rady Miejskiej Mieroszowa w sprawie zmiany Uchwały Nr 

XXXIV/206/2021 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 29 kwietnia 2021 r. w sprawie 

ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób 

bezdomnych oraz w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi. 

11. Projekt uchwały Rady Miejskiej Mieroszowa w sprawie zmiany Uchwały Nr 

XLVII/273/2022 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 31 marca 2022 r. w sprawie 

określenia szczegółowych warunków przyznawania  i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznym, oraz szczegółowych warunków 

częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania. 

12. Projekt uchwały Rady Miejskiej Mieroszowa w sprawie ustanowienia gminnego 

programu osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023. 

13. Projekt uchwały Rady Miejskiej Mieroszowa w sprawie przystąpienia do zmiany 

Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy 

Mieroszów. 

14. Projekt uchwały Rady Miejskiej Mieroszowa w sprawie przystąpienia do sporządzania 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru zlokalizowanego  

w Unisławiu Śląskim w gminie Mieroszów. 
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15. Projekt uchwały Rady Miejskiej Mieroszowa w sprawie określenia górnych stawek opłat  

ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za korzystanie z usług odbierania 

odpadów komunalnych, opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników  

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych 

na terenie Gminy Mieroszów. 

16. Projekt uchwały Rady Miejskiej Mieroszowa w sprawie zmian w budżecie na 2023 r. 

17. Projekt uchwały Rady Miejskiej Mieroszowa w sprawie nadania tytułu Honorowego 

Obywatela Gminy Mieroszów. 

18. Projekt uchwały Rady Miejskiej Mieroszowa w sprawie zatwierdzenia wniosku  

o wsparcie ze środków Rządowego Funduszu Mieszkalnictwa na sfinansowanie objęcia 

udziałów w istniejącej Społecznej Inicjatywie Mieszkaniowej – SIM Sudety spółka  

z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Kłodzku. 

19. Projekt uchwały Rady Miejskiej Mieroszowa w sprawie rozpatrzenia skargi na 

bezczynność Burmistrza Mieroszowa. 

20. Projekt uchwały Rady Miejskiej Mieroszowa w sprawie przyjęcia i skierowania apelu 

do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad dotyczącego budowy chodników 

w ciągu drogi krajowej nr 35 pomiędzy miejscowościami Mieroszowem a Kowalową 

oraz w Unisławiu Śląskim. 

21. Protokół Komisji Rewizyjnej z czynności kontrolnych dotyczących wydatków  

w zakresie promocji w 2021 r. 

22. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej za 2022 rok. 

23. Wolne wnioski, informacja, apele, w tym mieszkańcy. 

24. Zakończenie obrad. 

 

 

Ad. 4. Przyjęcie protokołu z sesji Rady Miejskiej Mieroszowa: 

- w dniu 22 listopada 2022 r.; 

- w dniu 28 listopada 2022 r.; 

- w dniu 19 grudnia 2022 r.; 

- w dniu 29 grudnia 2022 r. 

 

Przewodnicząca poinformowała, że protokoły z LVIII, LIX, LX i LXI sesji zostały sporządzone 

i wyłożone do wglądu w Biurze Rady. Radni otrzymali również protokołu e-mailem. 

 

- Protokół z sesji Rady Miejskiej Mieroszowa w dniu 22 listopada 2022 r. 

Nikt nie wniósł uwag do protokołu z sesji. 

 

Protokół z LVIII sesji Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 22 listopada 2022 r. został przyjęty  

15 głosami „za”, 0 głosów „przeciw” 0 głosów „wstrzymujących się”. 

Zestawienie z głosowania nad przyjęciem protokołu 

z sesji Rady Miejskiej Mieroszowa z 22 listopada 2022 r. 

stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.  
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- Protokół z sesji Rady Miejskiej Mieroszowa w dniu 28 listopada 2022 r. 

Nikt nie wniósł uwag do protokołu z sesji. 

 

Protokół z LIX sesji Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 28 listopada 2022 r. został przyjęty  

15 głosami „za”, 0 głosów „przeciw” 0 głosów „wstrzymujących się”. 

 

Zestawienie z głosowania nad przyjęciem protokołu 

z sesji Rady Miejskiej Mieroszowa z 28 listopada 2022 r. 

stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 

 

- Protokół z sesji Rady Miejskiej Mieroszowa w dniu 19 grudnia 2022 r. 

Nikt nie wniósł uwag do protokołu z sesji. 

 

Protokół z LX sesji Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 19 grudnia 2022 r. został przyjęty  

15 głosami „za”, 0 głosów „przeciw” 0 głosów „wstrzymujących się”. 

 

Zestawienie z głosowania nad przyjęciem protokołu 

z sesji Rady Miejskiej Mieroszowa z 19 grudnia 2022 r. 

stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.  

 

- Protokół z sesji Rady Miejskiej Mieroszowa w dniu 29 grudnia 2022 r. 

Nikt nie wniósł uwag do protokołu z sesji. 

 

Protokół z LXI sesji Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 29 grudnia 2022 r. został przyjęty  

15 głosami „za”, 0 głosów „przeciw” 0 głosów „wstrzymujących się”. 

 

Zestawienie z głosowania nad przyjęciem protokołu 

z sesji Rady Miejskiej Mieroszowa z 29 grudnia 2022 r. 

stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.  

 

Ad. 5. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym – zapytania 

radnych omówił Burmistrz Mieroszowa – Pan Andrzej Lipiński. 

Przewodnicząca otworzyła dyskusję w tym punkcie. 
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W dyskusji głos zabrali: 

Radna – Pani Maja Sadowy zwróciła się z prośbą o przekazanie kosztorysu budynku przy  

Pl. Niepodległości 20 w Mieroszowie. Radna zwróciła się również z pytaniem w zakresie 

Promocji pkt 5 dot. wykonania elementów drewnianych ba budowę wiaty turystycznej przy  

ul. Hożej, czy mogę prosić o szczegółowe informacje. 

Burmistrz Mieroszowa – Pan Andrzej Lipiński odpowiedział, że wystąpiliśmy z wnioskiem 

do spółki leśnej z propozycją czy nie zechcieliby przygotować nam elementów drewnianych 

pod budowę wiaty przy ul. Hożej. Spółka zadeklarowała się, że bezpłatnie wykona niektóre 

elementy i dostarczy nam w miesiącu marcu. 

Radna – Pani Maja Sadowy zwróciła się z pytaniem dot. zakresu Organizacyjnego, kto został 

wybrany na pełnomocnika ds. ochrony informacji niejawnych oraz na stanowisko ds. zamówień 

publicznych i projektów. 

Sekretarz Gminy – Pani Ewa Kisztelińska odpowiedziała, że na stanowisko ds. zamówień 

publicznych i projektów została wybrana Pani Aleksandra Koziatek, natomiast na stanowisko 

pełnomocnika ds. ochrony informacji niejawnych Pan Paweł Łubniewski. 

W związku z wyczerpaniem dyskusji w tym punkcie Przewodnicząca przeszła do omawiania 

kolejnego punktu. 

Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym 

stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. 

Ad. 6. Sprawozdanie z uchwał Rady Miejskiej omówił Burmistrz Mieroszowa – Pan 

Andrzej Lipiński. 

Przewodnicząca otworzyła dyskusję w tym punkcie. 

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji. 

W związku z powyższym Przewodnicząca przeszła do omawiania kolejnego punktu. 

Sprawozdanie z uchwał Rady Miejskiej 

stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu. 

Ad. 7. Projekt uchwały Rady Miejskiej Mieroszowa w sprawie wystąpienia do Ministra 

Spraw Wewnętrznych i Administracji z wnioskiem o zmianę rodzaju miejscowości 
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Kamionka z przysiółka  wsi Rybnica Leśna na wieś Kamionka położoną w gminie 

Mieroszów, w powiecie wałbrzyskim, w województwie dolnośląskim omówił Burmistrz 

Mieroszowa – Pan Andrzej Lipiński. 

 

Przewodnicząca Komisji Ogólnej – Pani Marta Studnicka poinformowała, że projekt 

uchwały omawiany był na posiedzeniu Komisji Ogólnej i został zaopiniowany pozytywnie. 

Przewodnicząca otworzyła dyskusję w tym punkcie. 

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji. 

W związku z powyższym Przewodnicząca odczytała projekt uchwały i poddała go pod 

głosowanie. 

Uchwała Nr LXII/349/2023 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 30 stycznia 2023 r. 

 w sprawie wystąpienia do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z wnioskiem  

o zmianę rodzaju miejscowości Kamionka z przysiółka  wsi Rybnica Leśna na wieś Kamionka 

położoną w gminie Mieroszów, w powiecie wałbrzyskim, w województwie dolnośląskim 

została przyjęta 15 głosami „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymującymi się”. 

Zestawienie z głosowania 

stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu. 

Uchwała Nr LXII/349/2023 Rady Miejskiej Mieroszowa 

w sprawie wystąpienia do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji  

z wnioskiem o zmianę rodzaju miejscowości Kamionka z przysiółka wsi 

 Rybnica Leśna na wieś Kamionka położoną w gminie Mieroszów,  

w powiecie wałbrzyskim, w województwie dolnośląskim 

stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 8. Projekt uchwały Rady Miejskiej Mieroszowa w sprawie podwyższenia kryterium 

dochodowego w celu udzielenia wsparcia w ramach wieloletniego rządowego programu 

„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 omówiła Dyrektor Ośrodka Pomocy 

Społecznej – Pani Bogusława Nawrat. 

 

Przewodnicząca Komisji Ogólnej – Pani Marta Studnicka poinformowała, że projekt 

uchwały omawiany był na posiedzeniu Komisji Ogólnej i został zaopiniowany pozytywnie. 
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Przewodnicząca otworzyła dyskusję w tym punkcie. 

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji. 

W związku z powyższym Przewodnicząca odczytała projekt uchwały i poddała go pod 

głosowanie. 

Uchwała Nr LXII/350/2023 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 30 stycznia 2023 r. 

 w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego w celu udzielenia wsparcia w ramach 

wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 została 

przyjęta 15 głosami „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymującymi się”. 

Zestawienie z głosowania 

stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu. 

Uchwała Nr LXII/350/2023 Rady Miejskiej Mieroszowa 

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego  

w celu udzielenia wsparcia w ramach wieloletniego  

rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 

stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 9. Projekt uchwały Rady Miejskiej Mieroszowa w sprawie określenia zasad zwrotu  

wydatków w zakresie dożywiania w postaci posiłku oraz świadczenia rzeczowego  

w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim programem „Posiłek  

w szkole i w domu” na lata 2019-2023 omówiła Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej – 

Pani Bogusława Nawrat. 

 

Przewodnicząca Komisji Ogólnej – Pani Marta Studnicka poinformowała, że projekt 

uchwały omawiany był na posiedzeniu Komisji Ogólnej i został zaopiniowany pozytywnie. 

Przewodnicząca otworzyła dyskusję w tym punkcie. 

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji. 

W związku z powyższym Przewodnicząca odczytała projekt uchwały i poddała go pod 

głosowanie. 

Uchwała Nr LXII/351/2023 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 30 stycznia 2023 r. 

 w sprawie określenia zasad zwrotu  wydatków w zakresie dożywiania w postaci posiłku oraz 
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świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim 

programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 została przyjęta 15 głosami „za”, 

0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymującymi się”. 

Zestawienie z głosowania 

stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu. 

Uchwała Nr LXII/351/2023 Rady Miejskiej Mieroszowa 

w sprawie określenia zasad zwrotu  wydatków w zakresie dożywiania 

 w postaci posiłku oraz świadczenia rzeczowego w postaci  

produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim programem  

„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. 

stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 10. Projekt uchwały Rady Miejskiej Mieroszowa w sprawie zmiany Uchwały Nr 

XXXIV/206/2021 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 29 kwietnia 2021 r. w sprawie 

ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób 

bezdomnych oraz w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi omówiła 

Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej – Pani Bogusława Nawrat. 

 

Przewodnicząca Komisji Ogólnej – Pani Marta Studnicka poinformowała, że projekt 

uchwały omawiany był na posiedzeniu Komisji Ogólnej i został zaopiniowany pozytywnie. 

Przewodnicząca otworzyła dyskusję w tym punkcie. 

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji. 

W związku z powyższym Przewodnicząca odczytała projekt uchwały i poddała go pod 

głosowanie. 

Uchwała Nr LXII/352/2023 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 30 stycznia 2023 r. 

 w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIV/206/2021 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 29 

kwietnia 2021 r. w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w 

schronisku dla osób bezdomnych oraz w schronisku dla osób bezdomnych z usługami 

opiekuńczymi została przyjęta 15 głosami „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów 

„wstrzymującymi się”. 

Zestawienie z głosowania 

stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu. 
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Uchwała Nr LXII/352/2023 Rady Miejskiej Mieroszowa 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIV/206/2021 Rady Miejskiej Mieroszowa  

z dnia 29 kwietnia 2021 r. w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia 

odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych oraz w schronisku  

dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi. 

stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 11. Projekt uchwały Rady Miejskiej Mieroszowa w sprawie zmiany Uchwały Nr 

XLVII/273/2022 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 31 marca 2022 r. w sprawie 

określenia szczegółowych warunków przyznawania  i odpłatności za usługi opiekuńcze  

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych 

dla osób z zaburzeniami psychicznym, oraz szczegółowych warunków częściowego lub 

całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania omówiła Dyrektor 

Ośrodka Pomocy Społecznej – Pani Bogusława Nawrat. 

 

Przewodnicząca Komisji Ogólnej – Pani Marta Studnicka poinformowała, że projekt 

uchwały omawiany był na posiedzeniu Komisji Ogólnej i został zaopiniowany pozytywnie. 

Przewodnicząca otworzyła dyskusję w tym punkcie. 

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji. 

W związku z powyższym Przewodnicząca odczytała projekt uchwały i poddała go pod 

głosowanie. 

Uchwała Nr LXII/353/2023 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 30 stycznia 2023 r. 

 w sprawie zmiany Uchwały Nr XLVII/273/2022 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 31 marca 

2022 r. w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania  i odpłatności za usługi 

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznym, oraz szczegółowych warunków 

częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania została 

przyjęta 15 głosami „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymującymi się”. 

 

Zestawienie z głosowania 

stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu. 

Uchwała Nr LXII/353/2023 Rady Miejskiej Mieroszowa 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XLVII/273/2022 Rady Miejskiej Mieroszowa  

z dnia 31 marca 2022 r. w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania   
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i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze,  

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób  

z zaburzeniami psychicznym, oraz szczegółowych warunków częściowego lub 

całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania 

stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 12. Projekt uchwały Rady Miejskiej Mieroszowa w sprawie ustanowienia gminnego 

programu osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023 omówiła Dyrektor 

Ośrodka Pomocy Społecznej – Pani Bogusława Nawrat. 

 

Przewodnicząca Komisji Ogólnej – Pani Marta Studnicka poinformowała, że projekt 

uchwały omawiany był na posiedzeniu Komisji Ogólnej i został zaopiniowany pozytywnie. 

Przewodnicząca otworzyła dyskusję w tym punkcie. 

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji. 

W związku z powyższym Przewodnicząca odczytała projekt uchwały i poddała go pod 

głosowanie. 

Uchwała Nr LXII/354/2023 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 30 stycznia 2023 r. 

 w sprawie ustanowienia gminnego programu osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 

2023 została przyjęta 15 głosami „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymującymi się”. 

Zestawienie z głosowania 

stanowi załącznik nr 22 do niniejszego protokołu. 

Uchwała Nr LXII/354/2023 Rady Miejskiej Mieroszowa 

w sprawie ustanowienia gminnego programu osłonowego  

„Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023 

stanowi załącznik nr 23 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 13. Projekt uchwały Rady Miejskiej Mieroszowa w sprawie przystąpienia do zmiany 

Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy 

Mieroszów omówiła Kierownik Referatu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Przestrzennej – Pani Magdalena Miłosz. 
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Przewodnicząca Komisji Ogólnej – Pani Marta Studnicka poinformowała, że projekt 

uchwały omawiany był na posiedzeniu Komisji Ogólnej i został zaopiniowany pozytywnie. 

Przewodnicząca otworzyła dyskusję w tym punkcie. 

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji. 

W związku z powyższym Przewodnicząca odczytała projekt uchwały i poddała go pod 

głosowanie. 

Uchwała Nr LXII/355/2023 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 30 stycznia 2023 r. 

 w sprawie przystąpienia do zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego miasta i gminy Mieroszów została przyjęta 15 głosami „za”, 0 głosów 

„przeciw”, 0 głosów „wstrzymującymi się”. 

Zestawienie z głosowania 

stanowi załącznik nr 24 do niniejszego protokołu. 

Uchwała Nr LXII/355/2023 Rady Miejskiej Mieroszowa 

w sprawie przystąpienia do zmiany Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Mieroszów 

stanowi załącznik nr 25 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 14. Projekt uchwały Rady Miejskiej Mieroszowa w sprawie przystąpienia do 

sporządzania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru 

zlokalizowanego w Unisławiu Śląskim w gminie Mieroszów omówiła Kierownik Referatu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Przestrzennej – Pani Magdalena Miłosz. 

 

Przewodnicząca Komisji Ogólnej – Pani Marta Studnicka poinformowała, że projekt 

uchwały omawiany był na posiedzeniu Komisji Ogólnej i został zaopiniowany pozytywnie. 

Przewodnicząca otworzyła dyskusję w tym punkcie. 

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji. 

W związku z powyższym Przewodnicząca odczytała projekt uchwały i poddała go pod 

głosowanie. 

Uchwała Nr LXII/356/2023 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 30 stycznia 2023 r. 

 w sprawie przystąpienia do sporządzania miejscowego planu zagospodarowania 
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przestrzennego dla obszaru zlokalizowanego w Unisławiu Śląskim w gminie Mieroszów 

została przyjęta 15 głosami „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymującymi się”. 

Zestawienie z głosowania 

stanowi załącznik nr 26 do niniejszego protokołu. 

Uchwała Nr LXII/356/2023 Rady Miejskiej Mieroszowa 

w sprawie przystąpienia do sporządzania miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla obszaru zlokalizowanego  

w Unisławiu Śląskim w gminie Mieroszów  

stanowi załącznik nr 27 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 15. Projekt uchwały Rady Miejskiej Mieroszowa w sprawie określenia górnych 

stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za korzystanie z usług 

odbierania odpadów komunalnych, opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 

osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 

ciekłych na terenie Gminy Mieroszów omówiła Kierownik Referatu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Przestrzennej – Pani Magdalena Miłosz. 

 

Przewodnicząca Komisji Ogólnej – Pani Marta Studnicka poinformowała, że projekt 

uchwały omawiany był na posiedzeniu Komisji Ogólnej i został zaopiniowany pozytywnie. 

Przewodnicząca otworzyła dyskusję w tym punkcie. 

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji. 

W związku z powyższym Przewodnicząca odczytała projekt uchwały i poddała go pod 

głosowanie. 

Uchwała Nr LXII/357/2023 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 30 stycznia 2023 r. 

 w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za 

korzystanie z usług odbierania odpadów komunalnych, opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków  

i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Mieroszów została przyjęta 15 głosami 

„za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymującymi się”. 

Zestawienie z głosowania 

stanowi załącznik nr 28 do niniejszego protokołu. 
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Uchwała Nr LXII/357/2023 Rady Miejskiej Mieroszowa 

w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli  

nieruchomości za korzystanie z usług odbierania odpadów komunalnych,  

opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników  

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków  

i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Mieroszów 

stanowi załącznik nr 29 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 16. Projekt uchwały Rady Miejskiej Mieroszowa w sprawie zmian w budżecie na 2023 

r. omówiła Skarbnik Gminy – Pani Joanna Błażuk. 

 

Przewodnicząca Komisji Ogólnej – Pani Marta Studnicka poinformowała, że projekt 

uchwały omawiany był na posiedzeniu Komisji Ogólnej i został zaopiniowany pozytywnie. 

Przewodnicząca otworzyła dyskusję w tym punkcie. 

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji. 

W związku z powyższym Przewodnicząca odczytała projekt uchwały i poddała go pod 

głosowanie. 

Uchwała Nr LXII/358/2023 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 30 stycznia 2023 r. 

 w sprawie zmian w budżecie na 2023 r. została przyjęta 15 głosami „za”, 0 głosów „przeciw”, 

0 głosów „wstrzymującymi się”. 

Zestawienie z głosowania 

stanowi załącznik nr 30 do niniejszego protokołu. 

Uchwała Nr LXI/358/2023 Rady Miejskiej Mieroszowa 

w sprawie zmian w budżecie na 2023 r. 

stanowi załącznik nr 31 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 17. Projekt uchwały Rady Miejskiej Mieroszowa w sprawie nadania tytułu 

Honorowego Obywatela Gminy Mieroszów. 

 

Przewodnicząca Rady – Pani Violetta Kopka odczytała uzasadnienie do uchwały. 
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Przewodnicząca Komisji Ogólnej – Pani Marta Studnicka poinformowała, że projekt 

uchwały omawiany był na posiedzeniu Komisji Ogólnej i został zaopiniowany pozytywnie. 

Przewodnicząca otworzyła dyskusję w tym punkcie. 

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji. 

W związku z powyższym Przewodnicząca odczytała projekt uchwały i poddała go pod 

głosowanie. 

Uchwała Nr LXII/359/2023 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 30 stycznia 2023 r. 

 w sprawie nadania tytułu Honorowego Obywatela Gminy Mieroszów została przyjęta 15 

głosami „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymującymi się”. 

Zestawienie z głosowania 

stanowi załącznik nr 32 do niniejszego protokołu. 

Uchwała Nr LXI/359/2023 Rady Miejskiej Mieroszowa 

w sprawie nadania tytułu Honorowego Obywatela Gminy Mieroszów 

stanowi załącznik nr 33 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 18. Projekt uchwały Rady Miejskiej Mieroszowa w sprawie zatwierdzenia wniosku  

o wsparcie ze środków Rządowego Funduszu Mieszkalnictwa na sfinansowanie objęcia 

udziałów w istniejącej Społecznej Inicjatywie Mieszkaniowej – SIM Sudety spółka  

z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Kłodzku. 

 

Przewodnicząca Komisji Ogólnej – Pani Marta Studnicka poinformowała, że projekt 

uchwały omawiany był na posiedzeniu Komisji Ogólnej i został zaopiniowany pozytywnie. 

Przewodnicząca otworzyła dyskusję w tym punkcie. 

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji. 

W związku z powyższym Przewodnicząca odczytała projekt uchwały i poddała go pod 

głosowanie. 

Uchwała Nr LXII/360/2023 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 30 stycznia 2023 r. 

 w sprawie zatwierdzenia wniosku o wsparcie ze środków Rządowego Funduszu 

Mieszkalnictwa na sfinansowanie objęcia udziałów w istniejącej Społecznej Inicjatywie 

Mieszkaniowej – SIM Sudety spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Kłodzku 

została przyjęta 14 głosami „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymującymi się”. 
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Zestawienie z głosowania 

stanowi załącznik nr 34 do niniejszego protokołu. 

Uchwała Nr LXII/360/2023 Rady Miejskiej Mieroszowa 

w sprawie zatwierdzenia wniosku o wsparcie ze środków Rządowego Funduszu 

Mieszkalnictwa na sfinansowanie objęcia udziałów w istniejącej  

Społecznej Inicjatywie Mieszkaniowej – SIM Sudety  

spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Kłodzku. 

stanowi załącznik nr 35 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 19. Projekt uchwały Rady Miejskiej Mieroszowa w sprawie rozpatrzenia skargi na 

bezczynność Burmistrza Mieroszowa omówiła Przewodnicząca Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji – Pani Dominika Zimnowodzka. 

 

Przewodnicząca Komisji Ogólnej – Pani Marta Studnicka poinformowała, że projekt 

uchwały omawiany był na posiedzeniu Komisji Ogólnej i został zaopiniowany pozytywnie. 

Przewodnicząca otworzyła dyskusję w tym punkcie. 

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji. 

W związku z powyższym Przewodnicząca odczytała projekt uchwały i poddała go pod 

głosowanie. 

Uchwała Nr LXII/361/2023 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 30 stycznia 2023 r. 

 w sprawie rozpatrzenia skargi na bezczynność Burmistrza Mieroszowa została przyjęta 15 

głosami „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymującymi się”. 

Zestawienie z głosowania 

stanowi załącznik nr 36 do niniejszego protokołu. 

Uchwała Nr LXII/361/2023 Rady Miejskiej Mieroszowa 

w sprawie rozpatrzenia skargi na bezczynność Burmistrza Mieroszowa 

stanowi załącznik nr 37 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 20. Projekt uchwały Rady Miejskiej Mieroszowa w sprawie przyjęcia i skierowania 

apelu do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad dotyczącego budowy 

chodników w ciągu drogi krajowej nr 35 pomiędzy miejscowościami Mieroszowem  

a Kowalową oraz w Unisławiu Śląskim omówiła Przewodnicząca Rady Miejskiej – Pani 

Violetta Kopka 
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Przewodnicząca otworzyła dyskusję w tym punkcie. 

W dyskusji głos zabrali: 

Radna – Pani Kamila Milewska powiedziała, że w §2, jest informacja, że treść apelu stanowi 

załącznik do niniejszej uchwały, czy uzasadnienie jest apelem. 

Przewodnicząca Violetta Kopka odpowiedziała, że apel jest w formie uchwały. 

Radna – Pani Kamila Milewska powiedziała, że nie rozumiem po co jest paragraf 2, skoro 

treść apelu stanowi załącznik, a jako takiego załącznika nie ma. 

Przewodnicząca odpowiedziała, że jest na drugiej stronie. Przewodnicząca odczytała apel. 

Radna – Pani Maja Sadowy powiedziała, że apel odnosi się do budowy chodników w ciągu 

drogi krajowej pomiędzy miejscowościami między Mieroszowem a Kowalową oraz  

w Unisławiu Śląskim, natomiast chciałam zwrócić uwagę, że w Kowalowej też te chodniki nie 

są zrobione, są może wydzielone ale nie są niczym wyłożone i rośnie tam trawa, może byśmy 

dopisali, że w ciągu Kowalowej również. 

Burmistrz Mieroszowa powiedział, że skierowaliśmy wniosek do GDDKiA z poparciem 

oddziału w Wałbrzychu odnośnie budowy chodnika w Kowalowej, ale nic nie stoi na 

przeszkodzie, żeby dopisać, że w Kowalowej również. 

Przewodnicząca Rady odpowiedziała, że zostanie wprowadzona autopoprawka do uchwały. 

Radna – Pani Grażyna Majkowska powiedziała, że warto byłoby jeszcze dopisać do uchwały 

miejscowość Unisław Śląski.  

W związku z powyższym Przewodnicząca odczytała projekt uchwały i poddała go pod 

głosowanie. 

Uchwała Nr LXII/362/2023 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 30 stycznia 2023 r. 

 w sprawie przyjęcia i skierowania apelu do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad 

dotyczącego budowy chodników w ciągu drogi krajowej nr 35 pomiędzy miejscowościami 

Mieroszowem a Kowalową, w Kowalowej oraz w Unisławiu Śląskim została przyjęta 15 

głosami „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymującymi się”. 

Zestawienie z głosowania 

stanowi załącznik nr 38 do niniejszego protokołu. 
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Uchwała Nr LXII/362/2023 Rady Miejskiej Mieroszowa 

w sprawie przyjęcia i skierowania apelu do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych  

i Autostrad dotyczącego budowy chodników w ciągu drogi krajowej nr 35  

pomiędzy miejscowościami Mieroszowem a Kowalową,  

w Kowalowej oraz w Unisławiu Śląskim. 

stanowi załącznik nr 39 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 21. Protokół Komisji Rewizyjnej z czynności kontrolnych dotyczących wydatków  

w zakresie promocji w 2021 r. omówiła Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Pan 

Mariusz Mync. 

Przewodnicząca otworzyła dyskusję w tym punkcie. 

W dyskusji głos zabrali: 

Radna – Pani Maja Sadowy powiedziała, że wydatki w 2021 r. wynosiły 86000 zł, w tabeli 

podajecie zestawienie wyłącznie wydatków, które uznajecie, że ich finansowanie powinno być 

ujęte w ramach innych działu budżetu. Co z całą resztą, tabela wydatków z którymi się nie 

zgadzacie to jest wydatek rzędu 19 000 zł, nie piszecie Państwo w żaden sposób czego dotyczą 

pozostałe wydatki, chciałabym się dowiedzieć. Piszecie, że Komisja stwierdza, że zlecenie 

usługi medialnej profesjonalnej firmie jest działaniem w dobrym kierunku, ale nie piszecie ile 

kosztowało to budżet naszej gminy, co było w ramach tego zrealizowane. Nie wiele nam ten 

protokół wyjaśnia. 

Skarbnik Gminy – Pani Joanna Błażuk powiedziała, że nie ze wszystkimi wykazanymi  

wydatkami zgadzam się, dla mnie zakup kwiatów np. na Festiwal Góry Literatury lub Nie tylko 

Gospel to nie za bardzo wiem, gdzie mogłabym to zakwalifikować. Jest interpretacja,  

że w dziale 75023 powinny być wydatki, które idą za pracownikiem zatrudnionym w danej 

jednostce, czyli usługi, które ponosimy stricte na Urząd Miejski, zakup materiałów na usługę 

sprzątania budynku etc. W kwocie 19 000 zł są też wydatki sołectw, np. montaż układu 

pomiarowego energii elektrycznej w budynku Rybnica Leśna 55 został sfinansowany  

z funduszu sołeckiego Rybnica Leśna, wykonanie miejsca postojowego Sokołowsko również 

były wydatkiem sołectwa. Wykonanie i montaż tablic informacyjnych 9963 zł dostajemy 

miliony z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych, ale w umowach mamy zapis, że gmina 
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na własny koszt musi pokazać, że środki dostała i że dotyczy w tym strona rządowa, dla mnie 

to jest promocja. 

Sekretarz Gminy – Pani Ewa Kisztelińska powiedziała, że sugerują Państwo powstanie 

nowego dokumentu Strategii Gminy w zakresie promocji. W Strategii Rozwoju Gminy 

Mieroszów mamy jeden z priorytetów związany z wizerunkiem, promocją, komunikacją  

i współpracą, on dosyć szeroko opisuje w jaki sposób i jakie działania wpisują się, aby osiągnąć 

ten cel strategiczny i jednym z nich jest wpieranie inicjatyw lokalnych. Wydaje mi się,  

że wydatek dot. wynajęcia kabiny toaletowej. Wiele osób przybywa do Sokołowska w szczycie 

Festiwali i jest to wysoka jakość usług i wydaje nam się, ze to się też wpisuje w promocję. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Pan Mariusz Mync jeżeli chodzi o pozostałe środki, 

które wydawane były z działu promocji jest około 80 pozycji, nie zamieszczaliśmy wszystkiego 

w protokole, wszystko jest w materiałach z kontroli w Biurze Rady, jeżeli ktoś chce się 

zapoznać to bardzo proszę. W ocenie Komisji Rewizyjnej wydatki, które zakwestionowaliśmy 

np. zakup kwiatów na różne rocznice powinny znaleźć się w dz. 921 Kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego, układ pomiaru energii elektrycznej powinno być z dz. Gospodarka 

komunalna i ochrona środowiska. Jeżeli chodzi o wynajęcie toalety na czerwcówkę nie do 

końca jest działaniem promocyjnym. Działaniem promocyjnym byłoby gdyby gmina była 

współorganizatorem tego wydarzenia, przekazała środki organizatorowi i niech sam wynajmie 

tą toaletę, wtedy promocją będzie pokazanie, że uczestniczymy w tym wydarzeniu. Jeżeli 

chodzi o Strategię Gminy w dziale promocji mamy zapis, że należy wdrażać nowoczesne 

systemy narzędzi promocji gminy w kraju i zagranicą. Wydaje nam się, że opracowanie takiej 

strategii promocji będzie takim narzędziem. Zmierza to do tego, żebyśmy wiedzieli czy skutki 

działań promocyjnych przynoszą jakieś efekty. Mamy ofertę sportową, turystyczną, kulturalną, 

powadzimy inwestycje na terenie gminy, ale nie mamy żadnych badań i nie wiemy jak to 

wpływa na ocenę mieszkańców i osób przyjeżdzających do gminy, opracowanie takiej strategii 

da nam narzędzia do prowadzenia badań. 

Radna – Pani Grażyna Majkowska powiedziała, że rozumiem, że gmina powinna opracować 

strategię rozwoju, są to działania promujące i aktualizujące co się dzieje w danym roku oraz 

wznawiające i pokazujące nowe kierunki. Komisja chce, żeby opracowanie dotyczyło 

wydatkowanie środków i segregowania. Myślę, że to nie jest celem strategii rozwoju gminy  

i sprawy wydatkowe muszą znaleźć inne miejsce niż w strategii. 
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Sekretarz Gminy – Pani Ewa Kisztelińska powiedziała, że możemy obudować się 

strategiami, ale chciałam zaznaczyć, że aktualizacja strategii to koszt 30 tys. netto, stworzenie 

nowej strategii to koszt około 50 tys. zł. W aktualnej strategii gminy zapisy tego co rozumiemy 

pod pojęciem promocji, informacji, współpracy i komunikacji jest jasno określone. Dodam, że 

jednym z tych kierunków jest promowanie lokalnej przedsiębiorczości, produktów lokalnych 

w tym poprzez udział w targach, festynach itd., mówię to dlatego, że w przypadku kulturalnej 

czerwcówki organizator wystąpił do gminy o patronat nad tym wydarzeniem, więc byliśmy 

współorganizatorami w tym wydarzeniu.  

Radna – Pani Maja Sadowy powiedziała, prosiłabym do przyszłości, żeby materiały 

pokazywały obraz sytuacji, a nie tylko wasz punkt widzenia i wycinek z całości. Poza tym,  

że wiem na co poszło 19 tys. zł, a reszta z 87 tys. jest dla mnie wielką niewiadomą. 

Protokół Komisji Rewizyjnej z czynności kontrolnych 

 dotyczących wydatków w zakresie promocji w 2021 r. 

stanowi załącznik nr 40 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 22. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej za 2022 rok omówił Przewodniczący Komisji 

Rewizyjnej – Pan Mariusz Mync. 

Przewodnicząca otworzyła dyskusję w tym punkcie. 

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji. 

W związku z powyższym Przewodnicząca przeszła do omawiania kolejnego punktu. 

Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej za 2022 rok 

stanowi załącznik nr 41 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 23. Wolne wnioski, informacje, apele, w tym mieszkańcy. 

Przewodnicząca otworzyła dyskusję w tym punkcie. 

W dyskusji głos zabrali: 

Przewodnicząca Rady powiedziała, że na Wielkiej Orkiestrze Świątecznej Pomocy wygrała 

tort, zapraszamy wszystkich obecnych po zakończeniu sesji aby spróbować tort.  
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Przewodnicząca powiedziała również, że został utworzony Klub Radnych - Klub Radnych 

Burmistrza Andrzeja Lipińskiego „Mieroszów Lepsze Jutro”. 

Radna – Pani Maja Sadowy zwróciła się z pytaniem kiedy zostanie uzupełniony nasz BIP 

Mieroszowa, brakuje dużo treści merytorycznych, m.in. budżetu oraz linka do materiałów 

archiwalnych. 

Sekretarz Gminy powiedziała, że strona jest nowa i cały czas są dorzucane treści. Wszystko 

to o co Pani pyta przerzuca automatycznie, jest strona archiwalna. Będziemy to ulepszać 

Radna – Pani Maja Sadowy zwróciła się z pytaniem kiedy zakończycie ten proces 

publikowania tych wszystkich ważnych informacji. 

Sekretarz Gminy powiedziała, że wszystko co najważniejsze jest już opublikowane, nie 

dublowaliśmy informacji, które były tylko są przeniesione do archiwum. Wszystko co było 

przed 14 stycznia jest w archiwalnej wersji. 

Radna – Pani Maja Sadowy powiedziała, że w okresie między świętami a nowym rokiem 

dostaliśmy pismo dedykowane sołectwom gminy Mieroszów, dotyczyło placów zabaw, siłowni 

zewnętrznych, pobieżnie przeczytałam to pismo. W piśmie jest napisane, że musimy jako 

sołectwo wziąć na siebie ciężar dokumentacji technicznej i uzgodnień. Pamiętam uzgodnienia, 

kiedy deklarował nam Pan to, że w ramach wydatków inwestycyjnych jakie realizujemy  

z funduszy sołeckich, w ramach sił własnych weźmie Pan na ciężar budżetu gminy pozostałe 

wydatki dot. projektów, uzgodnień, tematy planistyczne. Dostając pismo w grudniu jesteśmy 

po uchwaleniu planu wydatków sołeckich na przyszły rok. To są bardzo duże obciążenia dla 

naszych funduszy sołeckich. Czy Pan nas może wesprzeć tak jak było do tej pory czy nie ma 

już wyjścia i musimy wziąć te niematerialne wydatki na ciężar funduszu sołeckiego, to z kolei 

ograniczy wielkość wydatków inwestycyjnych, ponieważ będziemy musieli pieniądze 

podzielić na siebie. 

Burmistrz Mieroszowa – Pan Andrzej Lipiński odpowiedział, że jeżeli to będą duże wydatki 

jeżeli chodzi o dokumentację techniczną to trzeba będzie nad tym zastanowić, nie są to już 

sprawy związane z remontami z bieżącym utrzymaniem. Jeżeli będą to mniejsze kwoty, gdzie 

uzgodnimy sobie realizację takiego zadania, my nie będziemy utrudniać i jeżeli będziemy mogli 

to pomożemy. Jeżeli zostaną te wydatki zakwalifikowane jako inwestycje to musimy je 

przeanalizować i uzgadniać. 
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Radna – Pani Maja Sadowy indywidualnie możemy przystępować do dyskusji. 

Skarbnik Gminy powiedziała, że z wyprzedzeniem. 

Burmistrz Mieroszowa powiedział, że przykład oświetlenia w Sokołowsku należało 

przygotować uzgodnienia techniczne, pozwolenie i uzgodnienie z konserwatorem zabytków. 

To nie są małe środki. Jeżeli będą to większe inwestycje to będą uwzględniane w pakiecie 

inwestycji i będziemy uzgadniać z Panią Skarbnik. Indywidualnie z każdym sołtysem i Radą 

sołecką będę uzgadniał. 

Burmistrz Mieroszowa powiedział, że w związku z nadaniem tytułu Honorowego Obywatela 

Gminy Mieroszów delegacja przyjeżdża 22-24 lutego, zaproponowałbym, żebyśmy tą 

uroczystą sesję 23 lutego o godz. 12.00 w MCK. Dostaliśmy informację, że przyjeżdża 

delegacja 4-osobowa z Niemiec. 

Przewodnicząca powiedziała, że sesja uroczysta będzie 23 lutego, natomiast dokładny termin 

komisji i sesji podamy państwu w terminie późniejszym. Wstępnie Komisja będzie 20 lutego, 

a sesja 27 lutego. 

W związku z wyczerpaniem dyskusji w tym punkcie Przewodnicząca przeszła do omawiania 

kolejnego punktu. 

Ad. 24. Zakończenie obrad. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca zamknęła LXII sesję Rady 

Miejskiej Mieroszowa. 

 

Protokołowała: 

Anna Maślankiewicz 


